МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 34 СТАНИЦЫ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

«17»  июня 2024 года                                                                         № 023/1-осн.

станица Ленинградская

О функционировании  стажировочной  площадки по организационно

методическому сопровождению педагогов для формирования предпосылок

инженерного мышления у детей дошкольного возраста   на базе МАДОУ № 34

  На основании приказа «Об утверждении перечня юридических

лиц – победителей конкурсного отбора на предоставление в 2024 год из

федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям в целях достижения результата

«Создана система организаций (стажировочных площадок) «Детский сад ‒

маршруты развития», выполняющих организационно-методическое

сопровождение деятельности организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, включая обновление инфраструктуры

стажировочных площадок в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта  «Образование», и размера предоставляемых

им грантов» от 7 мая 2024 г. № 309, с целью  организационно-методической

поддержки и сопровождения деятельности педагогов в ходе непрерывного

совершенствования профессионального мастерства п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть на МАДОУ № 34 стажировочную площадку (далее-СП)

по теме:  «Стажировочная площадка по организационно-методическому

сопровождению педагогов для формирования предпосылок инженерного

мышления у детей дошкольного возраста» с 17 июля по 28 декабря 2024 года.

2. Назначить Грицай И.А., старшего воспитателя, ответственной за

реализацию программы проекта.

3. Утвердить состав рабочей группы:

Грицай  Инна Александровна -  старший воспитатель, куратор СП

Алисова Елена Ивановна - старший  воспитатель, координатор СП

Ушакова Светлана Рудольфовна - учитель-логопед, педагог- наставник;

Архарова Анна Александровна-учитель-логопед, педагог- наставник;

Лаптева Надежда Александровна - учитель-логопед, педагог- наставник;

Дмитренко Елена Алексеевна - учитель-дефектолог, педагог- наставник;

Лукашова Алла Владимировна - педагог-психолог, педагог- наставник;

Дорошенко Наталья Викторовна – инстр. по физ. культуре, педагог- наставник;

        Бровко Анна Александровна – воспитатель, педагог- наставник;

Алифирова Наталья Александровна––воспитатель, педагог- наставник;

Лукьянюк Маргарита Павловна– учитель-логопед, педагог- наставник;

        Бровко Анна Александровна – воспитатель, педагог- наставник;

Житникова  Ирина Сергеевна––воспитатель, педагог- наставник;

4. Утвердить:

4.1. Режим работы в рамках стажировочной площадки: понедельник-

пятница с 8.00 до 17.00 (приложение № 1);

(приложение № 2);

4.2. План работы в рамках стажировочной площадки (приложение № 2).

5. Грицай И.А. старшему воспитателю, ежемесячно вносить в план работы

стажировочной площадки дополнения с учетом запросов педагогического

сетевого сообщества.

6. Алисовой  Е.И. старшему воспитателю, размещать информацию о

деятельности стажировочной площадки на официальном сайте дошкольной

организации, в Телеграмм канале педагогического сообщества

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 34                                                     И.И.  Сухорукова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1 к

приказу

от 17.06.2024г.  №

023/1-осн.

Режим работы

в рамках стажировочной площадки

День недели Часы работы

Понедельник 9.00-17.00

Вторник 9.00-17.00

Среда 9.00-17.00

Четверг 9.00-17.00

Пятница 9.00-17.00

* В рамках стажировочной площадки деятельность

 сотрудниками осуществляется с 9.00 до 17.00 ежедневно, кроме

субботы и воскресенья.

Приложение № 2 к

приказу  от 17.06.2024 г.

№ 023/1-осн.

План работы стажировочной площадки по    организационно- методическому

сопровождению педагогов для формирования предпосылок

инженерного мышления у детей дошкольного возраста

Форма проведения мероприятий: очно, дистанционно.

б) обоснование применения форм и методов работы при

организационно- методическом сопровождении деятельности (мероприятия

проекта)

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки,

место

проведен

ия

мероприя

тий

Категория

участников

Уровень

мероприят

ия

Форма

представления и

предоставления

итоговых

материалов

ФИО

ответстве

нных

(исп

олни

теле

й)

2024 год

1 Конференция

сетевых партнеров

«Формирование

предпосылок

инженерного

мышления у детей

дошкольного

возраста: миф или

реальность»

Июнь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Федеральн

ый

Онлайн

Отчет о

проведении,

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

И.А.

Грицай

2. Мастер-класс

«Знакомство с

цифровой

образовательной

средой

«ПиктоМир»

 Июнь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

А.А.

Архарова

3. Семинар «Мульт-

игротека для

дошколят»

Июнь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Е.А.

Дмитрен

ко

4. Тренинг

«Внутренняя

инженерия –

Июнь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

Федеральн

ый

Онлайн

фотоотчет,

статья на

С.Р.

Ушакова

Н.В.

раскрываем

секреты

организации

лаборатории

«Биоград»

РФ интернет-

платформе,

видеоматериалы

Дорошен

ко

А.В.

Лукашов

а

5. Педагогическая

мастерская

«Создаем

авторский

мультфильм с

детьми с помощью

Виммельбуха»

Июль

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Е.А.

Дмитрен

ко

6. Деловая игра

«Решение

нестандартных

задач с помощью

комплекса

программного

обеспечения «Мир

головоломок»

Июль

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Н.А.

Алифиро

ва

7. Участие в форуме

сетевых партнеров

«Растим будущих

инженеров»

Июль

г.

Краснода

р

Педагоги

ДОО,

руководите

ли, сетевые

партнеры

Региональ

ный

Офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

руководи

тель

учебно-

методиче

ского

центра

«Спектра

» г.

Калинин

град А.С.

Шмыр

И.И.

Сухорук

ова

И.А.

Грицай

8. Образовательные

выходные

«Искусственный

интеллект в работе

педагога»

Июль

г.

Калининг

рад

Педагоги

ДОО,

руководите

ли, сетевые

партнеры

Федеральн

ый

Онлайн

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

А.С.

Шмыр

9. Имитационная игра

«Сезонная локация

мульт-калейдоскоп

в картинной

галереи»

Август

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Е.А.

Дмитрен

ко

10. Образовательный

салон «Сет

мультипликационн

ых практик»

Август

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Е.А.

Дмитрен

ко

11. Час в мастерской

«Формирование

предпосылок

Август

г.

Краснода

Сетевые

партнеры

КК,

Региональ

ный

Офлайн

фотоотчет,

статья на

Е.А.

Дмитрен

ко

инженерного

мышления:

инвестиции в

будущее ребенка»

р

ГБОУ

ИРО КК

педагоги,

руководите

ли ДОО

интернет-

платформе,

видеоматериалы

12. Коворкинг «Мир

головоломок» как

эффективный

инструмент

формирования

предпосылок

инженерного

мышления»

Август

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

субъектов

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Н.А.

Алифиро

ва

13. Мульт-фестиваль

мульт-студии

«Цветик-

семицветик»

Сентябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Онлайн, офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Е.А.

Дмитрен

ко

14. Техно-пленэр

«Создание эскиза

ткани»

Сентябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

Локальный

Офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Н.А.

Лаптева

15. Конкурс «Осенний

бал роботов»

Сентябрь

Интернет-

платформ

а учебно-

методиче

ского

центра

«Спектра

» г.

Калининг

рад

Сетевые

партнеры

РФ,

педагоги

ДОО

Федеральн

ый

Онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Алисова

Е.И.

16. Участие в «Осенней

образовательной

сессии – 2024»

сентябрь

г.

Калининг

рад

Сетевые

партнеры

РФ,

педагоги

ДОО

Федеральн

ый

Офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

А.С.

Шмыр

И.И.

Сухорук

ова

И.А.

Грицай

17. Брифинг «3D

моделирование как

средство

формирования

предпосылок

инженерного

мышления и

творческого

потенциала

дошкольников»

Октябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

М.П.

Лукьяню

к

18. Мастер-класс «3D

ручка как

инновационная

технология для

Октябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

М.П.

Лукьяню

к

формирования

навыков

технического

творчества у детей

дошкольного

возраста»

ый

платформе,

видеоматериалы

19. Мировое кафе

«Работа с 3D

графикой и

анимация

конструкторских

решений с

помощью 3D

ручки»

Октябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Офлайн, онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

М.П.

Лукьяню

к

20. Workshop –

площадка «Детский

пром-дизайн»

Октябрь

г.

Краснода

р

ГБОУ

ИРО КК

Сетевые

партнеры

КК,

педагоги,

руководите

ли ДОО

Региональ

ный

Офлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

И.А.

Грицай

Е.И.

Алисова

21. Митап

«Особенности

образовательной

деятельности в

лаборатории

Робоград»

Ноябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

И.С.

Житнико

ва

22. Творческая

мастерская

«Формирование

алгоритмического,

математического и

инженерного

мышления на

основе

образовательной

робототехники»

Ноябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

И.С.

Житнико

ва

23. Вебинар

«Цифровая

образовательная

среда «ПиктоМир»

как средство

формирования

алгоритмического

мышления у детей

дошкольного

возраста»

Ноябрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

А.А.

Архарова

24. Стратегическая

сессия «Практика

ДОО совместной

партнерской

деятельности

взрослого и ребенка

в технопарке

детского сада:

проблемы, эффекты

и перспективы»

Ноябрь

г. Москва

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

И.А.

Грицай

И.И.

Сухорук

ова

А.С.

Шмыр

25. Мастер-класс

«Поддержка

детской

инициативы в

освоении

увлекательного

мира мини-

роботов»

декабрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Алисова

Е.И.

26. Хакатон

«Технотур»

(марафон

программистов)

декабрь

МАДОУ

№ 34

Сетевые

партнеры

РФ

Локальный

Региональ

ный

Федеральн

ый

Офлайн, онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

И.В.

Михеева

27. Конкурс

«Новогодний

карнавал»

Декабрь

Интернет-

платформ

а учебно-

методиче

ского

центра

«Спектра

» г.

Калининг

рад

Сетевые

партнеры

РФ,

педагоги

ДОО

Федеральн

ый

Онлайн

фотоотчет,

статья на

интернет-

платформе,

видеоматериалы

Руководи

тель

учебно-

методиче

ского

центра

«Спектра

» г.

Калинин

град А.С.

Шмыр

	ПРИКАЗ

		2024-06-17T15:55:17+0300
	Сухорукова Инна Игоревна